Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2021 № 58
с. Успенское

О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов
Успенского  сельского
поселения от 24.10.2013 № 136
«Об  утверждении  порядка
общественного  обсуждения
проектов  муниципальных
нормативных  правовых
актов  Совета  депутатов
Успенского  сельского
поселения,  затрагивающих
права и свободы, обязанности
человека  и  гражданина,
права  и  обязанности
юридических лиц»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствии  с
действующим  федеральным законодательством  Российской  Федерации,  на
основании предложения прокуратуры Чудовского района от 12.10.2021 № 22-
05-2021/610-21-20490020

Совет депутатов Успенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Порядок общественного обсуждения проектов
муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Успенского
сельского поселения, затрагивающих права и свободы, обязанности человека
и  гражданина,  права  и  обязанности  юридических  лиц,  утвержденный
решением Совета депутатов от 24.10.2013 № 136:
Пункт 2.1 части 2 изложить в новой редакции:

«Разработчик  проекта  принимает  решение  о  направлении  проекта
муниципального нормативного правового акта на общественное обсуждение.

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется
нормативным решением Совета депутатов Успенского сельского поселения и
должен  предусматривать  заблаговременное  оповещение  жителей
Успенского сельского поселения о времени и месте проведения публичных
слушаний,  заблаговременное  ознакомление  с  проектом  муниципального
правового акта,  в том числе посредством его размещения на официальном
сайте  органа  местного  самоуправления  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного
самоуправления  не  имеет  возможности  размещать  информацию  о  своей
деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на
официальном сайте Новгородской области или Чудовского муниципального
района,  в  состав  которого  входит  данное  поселение,  с  учетом положений
Федерального  закона  от  9  февраля  2009  года  №  8-ФЗ  «Об  обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт),
возможность  представления  жителями  Успенского  сельского  поселения
своих  замечаний  и  предложений  по  вынесенному  на  обсуждение  проекту
муниципального  правового  акта,  в  том  числе  посредством  официального
сайта,  другие  меры,  обеспечивающие  участие  в  публичных  слушаниях
жителей  Успенского  сельского  поселения,  опубликование  (обнародование)
результатов  публичных  слушаний,  включая  мотивированное  обоснование
принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном
сайте.

Нормативным  решением  Совета  депутатов  Успенского  сельского
поселения  может  быть  установлено,  что  для  размещения  материалов  и
информации,  указанных  в  абзаце  первом  настоящей  части,  обеспечения
возможности  представления  жителями  Успенского  сельского  поселения
своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта,
а также для участия жителей Успенского сельского поселения в публичных
слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для
таких  целей  официального  сайта  может  использоваться  федеральная
государственная информационная система "Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)"».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Успенские  новости»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Успенского  сельского
поселения.

Глава поселения                                                              В.А. Кострюков